深圳市竞美科技有限公司   TEL：（0755）21049179                                                                 第 1 页/共 3 页
SUI-201使用说明书
超高精度全隔离直流电流电压功率模块
 全隔离采集
 0.2 级高精度
 内置防雷保护
 TTL 3.3V 接口,兼容 5V
 低功耗设计 30mA 工作电流

电压档位模式 3203 0x0C83 1 读写 03/06/16 0~2 0
库仑计修正电压 3204 0x0C84 1 读写 03/06/16 -- 0
产品型号编码 3900 0x0F3C 5 只读 03
固定为
“19080201”
"19080201
”
3、 寄存器说明:
电压测量值寄存器
有符号整型,两个寄存器长度,共 4 个字节,高字节在前,单位毫伏(mV),除 1000 即
可换算成伏(V)
电流测量值寄存器
有符号整型, ,两个寄存器长度,共 4 个字节,高字节在前,单位毫安(mA),除 1000
即可换算成安(A)
功率寄存器
有符号整型, ,两个寄存器长度,共 4 个字节,高字节在前,单位毫瓦(mW),除 1000
即可换算成瓦(W)
累计电量寄存器
有符号整型, ,两个寄存器长度,共 4 个字节,高字节在前,
实际累积电量 W=返回值÷10 W·h = 返回值÷10000 kW·h
波特率寄存器 写入波特率的代码可修改波特率,波特率对应码见章节: 通讯端口说明
Modbus 地址寄存器 写入新的地址可修改该节点的地址,也可读取查询
电量清零寄存器 向该寄存器中写入固定值 0x1234 可清零累计电量
电量单位寄存器
1 个寄存器长度,共 2 个字节,高字节在前,选择电量单位，详情见章节：参数设
置说明
系统采样频率
寄存器
1 个寄存器长度,共 2 个字节,高字节在前,选择采样频率，范围 1-50HZ，默认
值为 2，可修改
电量累积模式
寄存器
1 个寄存器长度,共 2 个字节,高字节在前,选择电量累积模式，模式以电流为
准。详情见章节：参数设置说明
电压档位模式
寄存器
1 个寄存器长度,共 2 个字节,高字节在前,选择电压档位，范围 0-2，详情见章
节：参数设置说明
库仑计修正电压
寄存器
两个寄存器长度,共 4 个字节,高字节在前, 详情见章节：参数设置说明
型号编码寄存器 固定的字符串,可用于区分不同的产品
4、 寄存器读写示例
测量值寄存器：读取电压、电流、功率和累积电量。注意！！！：返
回的数据是 32 位的有符号整形，寄存器的个数为 2 的倍数，即读 1 个
测量值时，寄存器个数的值为：1*2=2。
 读取电压示例 :
主机发送: 01 03 0B B8 00 02 46 0A
01 03 0B B8 00 02 46 0A
地址 功能码 寄存器起始地址 寄存器个数 CRC16 校验
从机返回: 01 03 04 FF FF FF F5 7B A0
01 03 04 FF FF FF F5 7B A0
地址 功能码 字节数 电压 CRC16 校验
 结果：FF FF FF F5 转为十进制为 -11（有符号），所以实际的电压
为：-11 * 1000 =-11000mV=-11V
 读取功率、累积电量示例 :
主机发送: 01 03 0B BC 00 04 87 C9
01 03 0B BC 00 04 87 C9
地址 功能码 寄存器起始地址 寄存器个数 CRC16 校验
从机返回: 01 03 08 FF FF C3 DB 01 B3 4E FE E4 C7
01 03 08 FF FF C3 DB 01 B3 4E
FE
E4 C7
地址 功能码 字节数 功率、累积电量 CRC16 校验
 结果：FF FF C3 DB 转为十进制为 -15397（有符号），所以实际的
功率为：-15397 mW=-15.397W
 01 B3 4E FE 转为十进制为 28,528,382，所以累积电量为：
2852.8382mWh
参数设置寄存器：读取或设置电量单位、系统采样频率、电量累积
模式、电压档位模式和库仑计修正电压。
 修改采样频率示例（修改为 2HZ）
主机发送: 01 10 0C 81 00 01 02 00 02 F5 80
01 10 0C 81 00 01 02 00 02 F5 80
地址 功能码 寄存器地址 寄存器个数
写入的字节
数
数据
(采样频率)
CRC16 校验
 从机返回: 01 10 0C 81 00 01 52 B1
01 10 0C 81 00 01 52 B1
地址 功能码 寄存器地址 寄存器个数 CRC16 校验
波特率寄存器：十六位无符号整型（1：4800,  2:9600（默认），
3:19200， 4:38400，5:57600，6:115200）。以波特率的编码表示, 可读
可写，写操作成功后新的波特率立即生效并且掉电不会丢失。
 波特率修改示例(修改为 9600) :
主机发送: 01 10 0C 1C 00 01 02 00 02 E9 CD
01 10 0C 1C 00 01 02 00 02 E9 CD
地址 功能码 寄存器地址 寄存器个数
写入的字节
数
数据
(波特率代码)
CRC16 校验
从机返回: 01 10 0C 1C 00 01 C3 5F
01 10 0C 1C 00 01 E9 CD
地址 功能码 寄存器地址 寄存器个数 CRC16 校验
Modbus 地址寄存器：范围 1~247，248~255 保留(不要使用), 掉电
不丢失。
 Modbus 地址修改示例(修改地址为 1)
主机发送 : 01 10 0C 21 00 01 02 00 01 AD 21
01 10 0C 21 00 01 02 00 01 AD 21
地址 功能码 寄存器地址
寄存器个
数
写入的字节
数
数据(Modbus
地址)
CRC16 校验
从机返回 : 01 10 0C 21 00 01 52 93
01 10 0C 21 00 01 52 93